2022 年４月 28 日

各     位

会 社 名 株式会社タカトリ

代表者名 代表取締役社長    増田  誠

（コード番号 6338 東証スタンダード）

問合せ先 専務取締役管理本部長 岡島 史幸

（TEL 0744-24-8580）

第２四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 11 月 12 日に公表いたしました 2022 年９月期第２四半期連結累計期間の連結

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●第２四半期連結業績予想の修正について

１、2022 年９月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値の修正（2021 年 10 月１日～2022 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

4,000

百万円

175

百万円

185

百万円

153

円 銭

28.02

今回修正予想（B） 4,161 611 684 473 86.71

増減額（B-A） 161 436 499 320 －

増減率（％） 4.0 249.1 269.7 209.2 －

（参考）前期連結実績

（2021年 9月期第２四半期累計期間）
3,001 156 244 170 31.24

２、修正の理由

 第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、環境対策、省エネルギーのニーズに向けたEV化や、5G

スマートフォンの普及等、世界的に拡大しているパワー半導体の需要を受け、パワー半導体向けSiC材料切断加工

装置の受注・売上が順調に推移したことや、ロット生産による製造コストの大幅削減、諸経費を圧縮したこと等に

より、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに前回予想を上回る見込みでありま

す。

 なお、通期の連結業績予想につきましては、電子部品の供給停滞状況が今後も継続する見込みであること及び、

海外市場の新型コロナウイルス感染症による経済停滞の影響が不透明であることから、前回数値を据え置いており

ます。今後、修正が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

（注）業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後の様々な要因によって業績予想値と異なる場合があります。

以 上